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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI KOMBETAR PER SIGURINE KIBERNETIKE
Nr. 2\ Prot. Tirané, mé 9. ©2.2026
URDHER

Nr. 81 ,daté )3.02 2026

PiER MIRATIMIN E PROGRAMIT Ti TRANSPARENCES PER
AUTORITETIN KOMBETAR PER SIGURINE KIBERNETIKE

Né mbéshtetje té ligjit nr. 25/2024 “Pér siguriné kibernetike” dhe té& nenit 4 t€ ligjit
119/2014 “Pér té drejtén e informimit” , i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Miratimin e programit t& transparencés t& Autoritetit Kombétar pér Siguriné
Kibernetike sipas formés dhe pérmbajtjes s¢ miratuar nga Komisioneri pér t€ Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale me urdhrin nr. 280, daté 30.12.2025
“Pér Miratimin e Programit Model t& Transparencés pér Autoritetet Publike”.

2. Programi i transparencés i Autoritetit Kombétar pér Siguriné Kibernetike ka
pérmbajtjen sipas aneksit bashkélidhur dhe publikohet né fagen zyrtare www.aksk.gov.al

né menuné “Programi i Transparencés”.

3. Ngarkohen t& gjitha drejtorité dhe koordinatori pér té drejtén e informimit pér t&
bashkérenduar punén pér bérjen publike t€ ¢do dokumenti sa heré q&€ &sht€ e
domosdoshme né funksion té programit té€ transparencés.

4. Urdhri nr. 24, daté 31.03.2021 “Pér miratimin e programit té transparencés t& rishikuar
té Autoritetit Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné Kibernetike™,
shfuqizohet.

5. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Drejtor i Pérgjithshém

Né mungesé¢ dhe me urd
Saimir Kapllani

Drejtor i Drejtorisé sé¢ Analizés sé Pérpuths ist, Rigkul : ollit
té Masave té Sigurisé Kibernetike

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II”, Nr. 3, Kati 1, Tirang;
Faqe web: www.aksk.gov.al E-mail: info@aksk.gov.al
Tel./Fax : 04 2221 039



Aneksi 1

PROGRAMI I TRANSPARENCES I AUTORITETIT KOMBETAR PER
SIGURINE KIBERNETIKE

Programi | Transparencés

Pérditésuar /202

Hyrje

Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi evropian
Rreth autoritetit E drejta pér f'u informuar dhe pér t'u ankuar

Tekslet e plota

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé Informacion mbi buxhetin dhe (€ dhénat
veprojné mbi AP financiare 1& AP

Procedurat/mekanizmat pér 1€ dhéné mendime
lidhur me procesin e hartimit té akteve Sistemi | mbajtjes sé dokumentacionit, liojet dhe

SRSGuEL Qe ORONCE pax At ligjore/nénligjore, politikave publike apo né lidhje format e dokumenteve
me ushtrimin e funksioneve 1€ AP

Informacione/dokumente qé kérkohen me

Nainma shogerore/subvencione te dnenanga | o o O o
o5 publikim nga AP

Regjistri | kérkesave dhe pérgjigieve

Programi i Transparencés

Bazuar né nenin 7 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, i ndryshuar (n& vijim “LDI”), Autoriteti Publik
(né vijim “AP”) publikon Programin e Transparencés (né vijim “PT”) sipas modelit t& miratuar nga Komisioneri pér t&
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale (né vijim “Komisioneri”).

Informacioni né PT publikohet i pérditésuar, né ¢do rast q& p&son ndryshime, duke shénuar edhe datén e pérditésimit t&
fundit.

Né PT jané té specifikuara kategorité e informacionit t& detyrueshém pér t'u béré publik pa kérkese. Informacioni publik
pa kérkesé duhet té jeté: i ploté, i saktg, i pérditésuar, i thjeshté né konsultim, i kuptueshém, lehtésisht i aksesueshém
dhe i pajtueshém me dokumentet origjinale né posedim t& AP. Gjithashtu, p&rpara publikimit t¢ informacionit, AP
vleréson nésé ka ndonjé kufizim ligjor pér publikim.

Aktet qé pérmbajné rregulla, norma apo kufizime té té drejtave dhe lirive themelore t€ individit, si dhe me efekt té
drejtpérdrejté pér ta, béhen publike me ané t& afishimit apo postimit n& fagen zyrtare t& internetit, brenda 48 oréve prej
miratimit té aktit nga AP.

Nése AP nuk ka/zotéron informacione pjesé pérbérése t& PT, atheré bén shénimin pérkatés (psh: nuk ka informacion,
nuk ofron shérbimin, etj,)




Rreth autoritetit

+ Struktura organizative/Organigrama

Struktura ¢ pagave
« Funksionet dhe detyrate AP
+ CV-te dhe paoat e nénpunésve qe jané subjekt deklarimi sipas ligjit, pérfshir kabinetit té titullarit te AP_pérshkrim té

procedures sé zgjedhjes, kompetencat dhe detyrat e tyre
+ Procedura e ndjekin funksionarét e larte té AP pér té marré vendime

» Vendimmarna e AP_(vendime! retQmanQung /urdhra, efj.)
- Procedurat dhe mekanizmat pé lidhen me veprimet ose mosveprimet e AP ( Peérfshiré adresén
m@m&eﬂmﬁmﬂmwwmmvumummmw

Kuadri ligjor rregullator
dhe integrimi evropian

Tekstet e plota

LﬁgLﬂQ(mMQJSQmDE_l
* Legjislacion kombétar
~ Informacion mbi procesin e integrimit evropian

- Dokumente strategjike pér integrimin evropian
- Raportime mbi zbatimin e detyrimeve né procesin e integrimit evropian

- Raporte monitorimi, auditimi dhe vierésimi nga ana e Komisionit Evropian (p.sh. Progres Raporti, etj )
+ Dokumenta te tjera mbi procesin e integrimit evropian

+ Akte nenligjore

- Rreguliore

* Kodi i sjelljes

« Aktet gé pérmbajné rrequlla_norma apo kufizime te te drejtave dhe lirive themelore t€ individit
» Strategji

* Raport vjetor

- Manuale/dokument politikash. qé ka lidhje me funksionet e AP dhe qe prek publikun

E drejta pér t’u informuar

dhe pér t’u ankuar

* Koordinator/Emri mbiemri

« E-mail
* Nr i gjelbér
+ Tel
- Adresa
ran
+ Format kerkese / Shpjeguese (Hapat qé duhet te ndigen pér té bere njé kerkese per informim)
+ Format ankese / Shpjeguese (Procedura e ankimit tek Komisioneri)
Mekanizmat kontrollues
dhe monitorues qé
veprojné mbi AP
* Rezoluté e Kuvendit (& Shqipérisé (nése ka 16 lille)
+ Planet strategjike té punés
* Raporte monitorimyauditimi (p.sh KLSH)

» Dokumente té fiera qé pérmbajne treques té performances se AP




Informacion mbi buxhetin
dhe té dhénat financiare té

AP

+ Buxheli_plani 1 shpenzimeve pér vitin financiar né vijim dhe vilet e kaluara

+ Raport vietor per zbatimin e buxhelit dhe anekset

+ Donacione._sponsenzime

+ Dokumente qé tregojne giendjen e shiyerjes sé detyrimeve nga subjektet e licencuara

Shenim Ne ato raste kur autoriteti publik nga tarifat e
bahen publike edhe dokumentet qé tregojne gjendjen e

ose ¢do forme ljetér e financimit te drejtpardrejté nga subjektet e rregulluara prej t
yerjes sé& i nga subj ¢ ficencuara

Informacion pér procedurat
e prokurimit/procedurat
konkurruese té
koncesionit/partneritetit
publik privat

I lidhur rishiré n e kontr:
+ Reqjistn | parashikimeve té prokunimit publik

+ Regjistn | realizimeve té prokurimit publik

+ Informacion mbi zbatimin dhe monitorimin e kontratave. si dhe udhézues e politika té ndryshme

uar, palét kontraktuese dhe pérshkrimin e sheérbimeve)

Shérbimet g€ ofrohen nga
AP

Lista e Sherbimeve” ge ofron AP, perfshiré

- tanfat pérkatése (nése ka)

« formular aplikimi

« afati kohor

+ procedurée ankimimi

+ standardet pér cilesine e sherbimit

Shenim Leshim dok ioni/Leje/Licenc /Autorizime etje

Procedurat/mekanizmat pér té
dhéné mendime lidhur me
procesin e hartimit té akteve

ligjore/nénligjore, politikave
publike apo né lidhje me
ushtrimin e funksioneve té¢ AP

* Njoftimi dhe konsultimi publik (Linku)
- Planel vielore 16 organeve publike gé lidhen me procesin @ yendimmarjes
+ Komente/Rekomandime/Opinjone 1€ paléve 1@ inleresuara/grupe interes:
= Shgyrtimi | komenteve dhe rekomandimeve
 Raportel yietore per lransparencen Né procesin e vendimmarirjes
Procedura/mekanizma pér 1e dhené mendime lidhur me hartimin e poliikave publike apo ushiimin e funksioneve té AP
+ Emer mbiemer e koordinatont pér konsullimin publik, adrese postare/elekironike




Sistemi i mbajtjes sé
dokumentacionit, llojet dhe

format ¢ dokumenteve

* Lista e dokumenteve q@ admir a AP me alatel e ruajties
+ Formen e dokumenteve/informacioneve (elektronik. kopje fizike jusilg _video_ folo)

Regjistri i kérkesave dhe
pérgjigjeve

* Regjistri i Kérkesave dhe pérgiigieve i perditesuar (sipas Modelit té Regjistrit t¢ miratuar nga Komisioneri)

Ndihma
shogérore/subvencioneve té
dhéna nga AP

ihy rore/subvencion: N,
« Kateqgorité dhe format e ndihm rore/subvencion
« Procedura peér té pédituar ndihmén rore/subvencionet men n pér aplikim

* Procedura e ankimimit

Informacione/dokumente qé
kérkohen mé shpesh dhe ato

qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga AP

* Njoflime 16 ndryshme
* Njoflime pér procedural e rekrulimitpranimil né sherbim civil
* Ragorle
+ Publikime
+ Slatistka
* Projekle
+ Bashképunime ¢!)

Shenim AP vieréson publikimin duke patur parasysh karkesal & merr me shpesh




